Zeitschrift: Verhandlungen der Schweizerischen Naturforschenden Gesellschaft =
Actes de la Société Helvétique des Sciences Naturelles = Atti della
Societa Elvetica di Scienze Naturali

Herausgeber: Schweizerische Naturforschende Gesellschaft
Band: 97 (1915)

Rubrik: Listes des membres de la direction centrale permanente et des
présidents annuels de la Société Helvétique des Sciences naturelles

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 10.01.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

111.

 LISTES

NENBAES DK LA DIRECTION (ENTRALE PERMANENTE
KT DES PRESIDENTY ANNUELS

DE LA

SOCIETE HELVETIQUE DES SCIENCES NATURELLES




Leere Seite
Blank page
Page vide



293

1. Le Secrétariat (Général & Zurich (1826 & 1874)

(voir ci-dessus, p. 19).

USTERI, P., président (1826—1831).

HORNER, CASP., secrétaire, puis président (1826—18385).
SCHINZ, H. R. (1826—1858), président.
LOCHER-BALBER, HANS (1832—1872), président.
RAHN-ESCHER, CONRAD, secrétaire (1835—1838).
ESCHER VON DER LINTH, A., &résorier (1838—1840).
WERDMULLER, OTTO, questeur (1840—1845).
SIEGFRIED, J. J., questeur (1845—1874).

HEER, O. (1856—1874).

WEILENMANN, AUG., secrétaire (1872—1874).
MOUSSON, ALB. (1873—1874).

2. Le Comité Central.

Bale (1875—1880).

HAGENBACH-BISCHOFF, ED., président.

RUTIMEYER, LUDW., vice-président.
BURCKHARDT-BRENNER, FR., secrétaire.

MERIAN, P., président de la Commission des Mémozires.
SIEGFRIED, J. J., questeur.

Genéve (1881—1886). Berne (1887—1892).
SORET, J. L., président. STUDER, TH., président.
GAUTIER, EMILE, secrétaire. COAZ, J., vice-président.

FATIO, VICTOR. V. FELLENBERG, E., secrétaire.
FOREL, F. A., prés. Comm. Mém. SCHAER, E., prés. Comm. Mém.

CUSTER, H., questeur. CUSTER, H., questeur.



294

Lausanne (1893—1898).

FORELL, F. A., président.
DUFOUR, HENRI, vice-président.
GOLLIEZ, H., secrétaire.

LANG, ARN., prés. Comm. Mém.
CUSTER, F. (MUe), trésoriére.

Bale (1905—1910).

SARASIN, FRITZ, président.
RIGGENBACH, A., vice-président.
CHAPPUIS, P., secrétaire.

LANG, ARN.
SCHINZ, HANS
CUSTER, F. (MUe), ¢résoriére.

} prés. Comm. Mém.

Zurich (1899—1904).

GEISER, C. F., président.

LANG, ARN., vice-président et prés.
Comm. Mém.

SCHROETER, C., secrétaire.

~ KLEINER, A.

CUSTER, F. (M), ¢résoriere.

Genéve (1911—1916).

SARASIN, EDOUARD, président.
CHODAT, R., vice-président.
QUYE, P. A., secrétaire.

SCHINZ, HANS, prés. Comm. Mém.
CUSTER, F. (MUe), #résoriére.

3. Les Présidents et les Sessions annuels.

FRASFEFDR

1815. 5— 7 Octobre. 1. Genéve Gosse, H. Alb.

1816. 2— 4 , 1. Bern {Wyttenbach, Jak. Sam.
1817. 6— 8 " 1. Zurich Usteri, Paul.

1818. 27—29 Juillet. 1. Lausanne Chavannes, D. A.
1819. 26—28 » 1. St. Gallen Zollikofer, C. T.

1820. 25—27 » 2. Genéve Pictet, M. Aug.

1821. 23—25 ” 1. Basel Huber, Dan.

1822. 22—24 ” 2. Bern Haller, Albrecht.
1823. 21—23 1. Aarau Bronner, F. Xav.

”



10.
11.
12.
138.
14.
15.
16.
*17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.

Kk

44.
45.
46.
47.
48.

1824.
1825.
1826.
1827.
1828.
1829.
1830.
1832.
1833.
1834.
1835.
1836.
1837.
1838.
1839.
1840.
1841.
1842.
1843.
1844.
1845.
1846.
1847.
1848.
1849.
1850.
1851.
1852.
1853.
1854.
1855.
1856.
1857.
1858.
1859.
1860.
1861.
1862.
1863.
1864.

26—28 Juillet

27—29 ”
26— 28 »
20—22 Aout
28 —30 Juillet
21—23 ”
26 —28 »
26—28 »
2224
29—30 ”
27—29 ”
25—27 »
24 —26 ”
12—14 Septembre
5— 6 Aout
24—26
2— 4
25—27 Juillet
24 —26 ”
29—31 Aout.
11—18

31 Aout—2 Sept.
26—28 Juillet

24—26
29— 4 Aout
5— 7,
i— 6
17—19
29— 4

»

24—26 Juillet

30 Juillet —1er Aout

25—27 Aout
17—19

2— 4
2425
11—13 Septembre
20—22 Aout
23—25 Septembre
24—26 Aout
22—24

LS G R i e i i el el el o el el S e N S o B R ol S0 I ol ol o

Schaffhausen
Solothurn
Chur

Ziirich
Lausanne
Hospice St. Bernard
St. Gallen
Genéve
Lugano
Lucerne
Aarau
Solothurn
Neuchatel
Basel

Bern
Fribourg
Ziirich
Altdorf
Lausanne
Chur
Geneve
Winterthur
Schaffhausen
Solothurn
Frauenfeld
Aarau
Glarus

Sion
Porrentruy
St. Gallen
Chaux-de-Fonds
Basel
Trogen
Bern

5) Genéve

Lugano
Lausanne
Luzern
Samaden
Ziirich

- Fischer, J. C.

Pfluger, J. Ant.

Sprecher v. Bernegg, J. U.

Usteri, Paul.
Chavannes, D. A.
Biselx, F. Jos.
Zollikofer, C. T.
de Candolle, A. P.
D’Alberti, Vinec.
Elmiger, J.
Frey, F.

Pfluger, J. A.
Agassiz, Louis.
Merian, P.
Studer, B.
Girard, G. F.
Schinz, H. R.
Lusser, C. Franz.
Lardy, C.

v. Planta, Ulr.
De la Rive, Aug.
Ziegler-Pellis, J.
Laffon, C.
Pfluger, J. A.
Kappeler, Sal.
Frey, F.

Jenni, Jakob.
Rion, Alph.
Thurmann, Jul.
Meyer, Dan.
Nicolet, C.
Merian, P.
Zellweger, Jak.
Studer, B.

De la Rive, A.
Lavizzari, L.

De la Harpe, J. C.
Nager, Fr.

v. Planta, R. A.
Heer, Oswald.



296

49.
50.
51.
92,
53.

Fox

54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.

1865.
1866.
1867.
1868.
1869.
1870.
1871.
1872.
1873.
1874.
1875.
1876.
1877.
1878.
1879.
1880.
1881.
1882.
1883.
1884.
1885.
1886.
1887.
1888.
1889.
1890.
1891.
1892.
1893.
1894.
1895.
1896.
1897.
1898.
1899.
1900.
1901.
1902.
1903.
1904,

21—23 Aout
2224

9—11 Septembre
24—26 Aout
23—25
12—13 Octobre
21—23 Aout
19—-21
18—20 Aout
11—12 Septembre
13—14 »
20—23 Aout
20—22
12—14
10—12

13 —15 Septembre
10—12 Aout

12 —14 Septembre
7— 9 Aout
16—18 Septembre
11—13 Aout
10—12 , -
8—10

6— 8

9—11 Septembre
18—20 Aout
19—21

5— 7 Septembre
4— 6 ”

30 Juillet — 1° Aout
9—11 Septembre

3— 5 Aout
12—15 Septembre
1— 3 Aout

31 Juillet—2 Aotut
2— 4 Septembre
4— 6 Aout
7—10 Septembre
2— 5 "

30 Juillet—2 Aout

B Do

R RROORN

PO N B O ST OT 0 o B e

(6). Geneve
Neuchatel
Rheinfelden
Einsiedeln
Solothurn
Interlaken
Frauenfeld
Fribourg
Schaffhausen
Chur
Andermatt
Basel

Bex

Bern

St. Gallen
Brig
Aarau
Linthal
Ziirich
Luzern
Locle

(7). Geneve
Frauenfeld
Solothurn
Lugano
Davos
Fribourg
Basel
Lausanne
Schaffhausen
Zermatt
Ziirich
Engelberg
Bern
Neuchatel
Thusis
Zofingen
(8). Geneve
Locarno
Winterthur

De la Rive, A.
Coulon, L.
Giintert, C.
Birchler, C.
Lang, F.
Desor, Ed.
Mann, Frdr.
Thiirler, J. B.
Stierlin, G.
Killias, Ed.

Kaufmann, Franz J.
Riitimeyer, Ludw.
Schnetzler, J. B.
Brunner-v. Wattenwyl, C.

Rehsteiner, C.
Wolf, F. O.
Miihlberg, F.
Konig, F.
Cramer, K. E.
Suidter, O. J.
Jacecard, A.
Soret, J. L.

Grubenmann, U.

Lang, F.
Fraschina, C.
Hauri, J.
Musy, M.

Hagenbach-Bischoff, E.

Renevier, E.
Meister, J.

de Riedmatten, P. M.

Heim, Alb.
Etlin, E.

Studer, Th.
de Tribolet, M.
Lorenz, P.
Fischer, H.

Sarasin, Edouard.

Pioda, Alfr.
Weber, Jul.



297

88. 1905. 10—13 Septembre 4. Luzern Schumacher, E.
- 89. 1906. 29 Juillet—1e Aout 5. St. Gallen Ambiibl, G.

90. 1907. 28—31 Juillet 4. Fribourg Musy, M.

91. 1908. 30 Aout—2 Sept. 2. Glarus Heer, G.

92. 1909. 5— 8 Septembre 6. Lausanne Blane, H.

93. 1910. 4— 7 , 6. Basel Von der Mihll, K.

94. 1911. 30 Juillet—2 Aout 6. Solothurn Pfaehler, A.

95. 1912, 8—11 Septembre 2. Altdorf Huber, P. B.

96. 1913. 710 ” 4. Frauenfeld Schmid, A. K.
*97. 1914. 7. Bern Fischer, Ed.

98. 1915. 12—15 Septembre 8 (9). Gendve Pictet, Amé.

*) La session de 1831 a été retardée d’une année par suite des circonstances politiques.
**) La session a été supprimée a cause des évenements politiques.

S -
Denkschriften der Schweiz. Naturf. Gesellschaft, Bd. 50: Centenaire — Jahrhundertfeier.

/24 2

#

2%




	Listes des membres de la direction centrale permanente et des présidents annuels de la Société Helvétique des Sciences naturelles

