

<b>Zeitschrift:</b>	Verhandlungen der Schweizerischen Naturforschenden Gesellschaft = Actes de la Société Helvétique des Sciences Naturelles = Atti della Società Elvetica di Scienze Naturali
<b>Herausgeber:</b>	Schweizerische Naturforschende Gesellschaft
<b>Band:</b>	97 (1915)
<b>Rubrik:</b>	Listes des membres de la direction centrale permanente et des présidents annuels de la Société Helvétique des Sciences naturelles

#### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 10.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

III.

LISTES

DES

MEMBRES DE LA DIRECTION CENTRALE PERMANENTE  
ET DES PRÉSIDENTS ANNUELS

DE LA

SOCIÉTÉ HELVÉTIQUE DES SCIENCES NATURELLES

---

Leere Seite  
Blank page  
Page vide

## 1. Le Secrétariat Général à Zurich (1826 à 1874)

(voir ci-dessus, p. 19).

---

USTERI, P., *président* (1826—1831).  
 HORNER, CASP., *secrétaire*, puis *président* (1826—1835).  
 SCHINZ, H. R. (1826—1858), *président*.  
 LOCHER-BALBER, HANS (1832—1872), *président*.  
 RAHN-ESCHER, CONRAD, *secrétaire* (1835—1838).  
 ESCHER VON DER LINTH, A., *trésorier* (1838—1840).  
 WERDMÜLLER, OTTO, *questeur* (1840—1845).  
 SIEGFRIED, J. J., *questeur* (1845—1874).  
 HEER, O. (1856—1874).  
 WEILENMANN, AUG., *secrétaire* (1872—1874).  
 MOUSSON, ALB. (1873—1874).

---

## 2. Le Comité Central.

---

Bâle (1875—1880).

HAGENBACH-BISCHOFF, ED., *président*.  
 RÜTIMEYER, LUDW., *vice-président*.  
 BURCKHARDT-BRENNER, FR., *secrétaire*.  
 MERIAN, P., *président de la Commission des Mémoires*.  
 SIEGFRIED, J. J., *questeur*.

---

Genève (1881—1886).

SORET, J. L., *président*.  
 GAUTIER, EMILE, *secrétaire*.  
 FATIO, VICTOR.  
 FOREL, F. A., *prés. Comm. Mém.*  
 CUSTER, H., *questeur*.

---

Berne (1887—1892).

STUDER, TH., *président*.  
 COAZ, J., *vice-président*.  
 V. FELLENBERG, E., *secrétaire*.  
 SCHAER, E., *prés. Comm. Mém.*  
 CUSTER, H., *questeur*.

---

## Lausanne (1893—1898).

FORELL, F. A., *président.*  
 DUFOUR, HENRI, *vice-président.*  
 GOLLIEZ, H., *secrétaire.*  
 LANG, ARN., *prés. Comm. Mém.*  
 CUSTER, F. (M<sup>me</sup>), *trésorière.*

## Zurich (1899—1904).

GEISER, C. F., *président.*  
 LANG, ARN., *vice-président et prés.*  
*Comm. Mém.*  
 SCHROETER, C., *secrétaire.*  
 KLEINER, A.  
 CUSTER, F. (M<sup>me</sup>), *trésorière.*

## Bâle (1905—1910).

SARASIN, FRITZ, *président.*  
 RIGGENBACH, A., *vice-président.*  
 CHAPPUIS, P., *secrétaire.*  
 LANG, ARN.      } *prés. Comm. Mém.*  
 SCHINZ, HANS    }  
 CUSTER, F. (M<sup>me</sup>), *trésorière.*

## Genève (1911—1916).

SARASIN, EDOUARD, *président.*  
 CHODAT, R., *vice-président.*  
 GUYE, P. A., *secrétaire.*  
 SCHINZ, HANS, *prés. Comm. Mém.*  
 CUSTER, F. (M<sup>me</sup>), *trésorière.*

## 3. Les Présidents et les Sessions annuels.

1. 1815. 5—7 Octobre.	1. Genève	Gosse, H. Alb.
2. 1816. 2—4    "	1. Bern	Wytttenbach, Jak. Sam.
3. 1817. 6—8    "	1. Zurich	Usteri, Paul.
4. 1818. 27—29 Juillet.	1. Lausanne	Chavannes, D. A.
5. 1819. 26—28    "	1. St. Gallen	Zollikofer, C. T.
6. 1820. 25—27    "	2. Genève	Pictet, M. Aug.
7. 1821. 23—25    "	1. Basel	Huber, Dan.
8. 1822. 22—24    "	2. Bern	Haller, Albrecht.
9. 1823. 21—23    "	1. Aarau	Bronner, F. Xav.

10. 1824.	26—28 Juillet	1. Schaffhausen	Fischer, J. C.
11. 1825.	27—29 ,	1. Solothurn	Pfluger, J. Ant.
12. 1826.	26—28 ,	1. Chur	Sprecher v. Bernegg, J. U.
13. 1827.	20—22 Août	2. Zürich	Usteri, Paul.
14. 1828.	28—30 Juillet	2. Lausanne	Chavannes, D. A.
15. 1829.	21—23 ,	1. Hospice St. Bernard	Biselx, F. Jos.
16. 1830.	26—28 ,	2. St. Gallen	Zollikofer, C. T.
*17. 1832.	26—28 ,	3. Genève	de Candolle, A. P.
18. 1833.	22—24 ,	1. Lugano	D'Alberti, Vinc.
19. 1834.	29—30 ,	1. Lucerne	Elmiger, J.
20. 1835.	27—29 ,	2. Aarau	Frey, F.
21. 1836.	25—27 ,	2. Solothurn	Pfluger, J. A.
22. 1837.	24—26 ,	1. Neuchâtel	Agassiz, Louis.
23. 1838.	12—14 Septembre	2. Basel	Merian, P.
24. 1839.	5—6 Août	3. Bern	Studer, B.
25. 1840.	24—26 ,	1. Fribourg	Girard, G. F.
26. 1841.	2—4 ,	3. Zürich	Schinz, H. R.
27. 1842.	25—27 Juillet	1. Altdorf	Lusser, C. Franz.
28. 1843.	24—26 ,	3. Lausanne	Lardy, C.
29. 1844.	29—31 Août.	2. Chur	v. Planta, Ulr.
30. 1845.	11—13 ,	4. Genève	De la Rive, Aug.
31. 1846.	31 Août—2 Sept.	1. Winterthur	Ziegler-Pellis, J.
32. 1847.	26—28 Juillet	2. Schaffhausen	Laffon, C.
33. 1848.	24—26 ,	3. Solothurn	Pfluger, J. A.
34. 1849.	2—4 Août	1. Frauenfeld	Kappeler, Sal.
35. 1850.	5—7 ,	3. Aarau	Frey, F.
36. 1851.	4—6 ,	1. Glarus	Jenni, Jakob.
37. 1852.	17—19 ,	1. Sion	Rion, Alph.
38. 1853.	2—4 ,	1. Porrentruy	Thurmann, Jul.
39. 1854.	24—26 Juillet	3. St. Gallen	Meyer, Dan.
40. 1855.	30 Juillet—1 <sup>er</sup> Août	1. Chaux-de-Fonds	Nicolet, C.
41. 1856.	25—27 Août	3. Basel	Merian, P.
42. 1857.	17—19 ,	1. Trogen	Zellweger, Jak.
43. 1858.	2—4 ,	4. Bern	Studer, B.
** 1859.	24—25 ,	(5) Genève	De la Rive, A.
44. 1860.	11—13 Septembre	2. Lugano	Lavizzari, L.
45. 1861.	20—22 Août	4. Lausanne	De la Harpe, J. C.
46. 1862.	23—25 Septembre	2. Luzern	Nager, Fr.
47. 1863.	24—26 Août	1. Samaden	v. Planta, R. A.
48. 1864.	22—24 ,	4. Zürich	Heer, Oswald.

49.	1865.	21—23 Août	5 (6). Genève	De la Rive, A.
50.	1866.	22—24 "	2. Neuchâtel	Coulon, L.
51.	1867.	9—11 Septembre	1. Rheinfelden	Güntert, C.
52.	1868.	24—26 Août	1. Einsiedeln	Birchler, C.
53.	1869.	23—25 "	4. Solothurn	Lang, F.
**	1870.	12—13 Octobre	Interlaken	Desor, Ed.
54.	1871.	21—23 Août	2. Frauenfeld	Mann, Frdr.
55.	1872.	19—21 "	2. Fribourg	Thürler, J. B.
56.	1873.	18—20 Août	3. Schaffhausen	Stierlin, G.
57.	1874.	11—12 Septembre	3. Chur	Killias, Ed.
58.	1875.	13—14 "	1. Andermatt	Kaufmann, Franz J.
59.	1876.	20—23 Août	4. Basel	Rütimeyer, Ludw.
60.	1877.	20—22 "	1. Bex	Schnetzler, J. B.
61.	1878.	12—14 "	5. Bern	Brunner-v. Wattenwyl, C.
62.	1879.	10—12 "	4. St. Gallen	Rehsteiner, C.
63.	1880.	13—15 Septembre	1. Brig	Wolf, F. O.
64.	1881.	10—12 Août	4. Aarau	Mühlberg, F.
65.	1882.	12—14 Septembre	1. Linthal	König, F.
66.	1883.	7—9 Août	5. Zürich	Cramer, K. E.
67.	1884.	16—18 Septembre	3. Luzern	Suidter, O. J.
68.	1885.	11—13 Août	1. Locle	Jaccard, A.
69.	1886.	10—12 "	6 (7). Genève	Soret, J. L.
70.	1887.	8—10 "	3. Frauenfeld	Grubenmann, U.
71.	1888.	6—8 "	5. Solothurn	Lang, F.
72.	1889.	9—11 Septembre	3. Lugano	Fraschina, C.
73.	1890.	18—20 Août	1. Davos	Hauri, J.
74.	1891.	19—21 "	3. Fribourg	Musy, M.
75.	1892.	5—7 Septembre	5. Basel	Hagenbach-Bischoff, E.
76.	1893.	4—6 "	5. Lausanne	Renevier, E.
77.	1894.	30 Juillet—1 <sup>er</sup> Août	4. Schaffhausen	Meister, J.
78.	1895.	9—11 Septembre	1. Zermatt	de Riedmatten, P. M.
79.	1896.	3—5 Août	6. Zürich	Heim, Alb.
80.	1897.	12—15 Septembre	1. Engelberg	Etlin, E.
81.	1898.	1—3 Août	6. Bern	Studer, Th.
82.	1899.	31 Juillet—2 Août	3. Neuchâtel	de Tribolet, M.
83.	1900.	2—4 Septembre	1. Thusis	Lorenz, P.
84.	1901.	4—6 Août	1. Zofingen	Fischer, H.
85.	1902.	7—10 Septembre	7 (8). Genève	Sarasin, Edouard.
86.	1903.	2—5 "	1. Locarno	Pioda, Alfr.
87.	1904.	30 Juillet—2 Août	2. Winterthur	Weber, Jul.

88.	1905.	10—13 Septembre	4. Luzern	Schumacher, E.
89.	1906.	29 Juillet—1 <sup>er</sup> Août	5. St. Gallen	Ambühl, G.
90.	1907.	28—31 Juillet	4. Fribourg	Musy, M.
91.	1908.	30 Août—2 Sept.	2. Glarus	Heer, G.
92.	1909.	5—8 Septembre	6. Lausanne	Blanc, H.
93.	1910.	4—7 "	6. Basel	Von der Mühl, K.
94.	1911.	30 Juillet—2 Août	6. Solothurn	Pfaehler, A.
95.	1912.	8—11 Septembre	2. Altdorf	Huber, P. B.
96.	1913.	7—10 "	4. Frauenfeld	Schmid, A. K.
**97.	1914.		7. Bern	Fischer, Ed.
98.	1915.	12—15 Septembre	8 (9). Genève	Pictet, Amé.

\*) La session de 1831 a été retardée d'une année par suite des circonstances politiques.

\*\*) La session a été supprimée à cause des événements politiques.

1916	6—9 Aug	1. Solothurn	Tannhäuser
1917		7. Zürich	Schlieter
1918			Weg Gräffle abgegangen
1919		4. Lugano	Bekkerini
1920		4. Neuchâtel	Billader
1921		5. Schaffhausen	Beyer
1922		7. Bern	Grasser
1923		2. Zermatt	Besse
1924		5. Luzern	Bachmann
1925		5. Aarau	Kleinmann
1926		5. Fribourg	Balys
1927		7. Basel	Fr. Sarasin
1928		7. Lausanne	S. Ammann
1929		2. Davos	Schiller
1930		6. St. Gallen	Rehstetler
1931		2. Chaux-de-Fonds	Borel
1932		4. Thun	Beck
1933		3. Geltdorf	Oechslin
1934		8. Zürich	Karrer
1935		2. Einsiedeln	Beck